
 
 

 

 
 

 

LUDANICKÉ 
NOVINY občasník – spravodajca 

JANUÁR 2024 
 



2 

 

 

Vážení spoluobčania,  

začiatok nového roka prináša so sebou aj sumarizáciu toho 

predošlého. Informácie o realizovaných aktivitách a činnostiach 

v uplynulom roku 2023, ktorými sme sa snažili prispieť k rozvoju 

obce, Vám poskytujeme opäť i tento rok prostredníctvom občasníka 

Ludanické noviny.  

Aj keď v nás ešte doznievajú pocity z prežitých vianočných 

sviatkov, kalendár nám neúprosne naznačuje, že stojíme na prahu 

ďalšieho roka. Pre nás sú to dni, kedy sa viac ako inokedy 

zamýšľame nad sebou a okolím a bilancujeme svoje úspechy 

či neúspechy, dávame si rôzne záväzky a predsavzatia. 

Je za nami rok, v ktorom sme museli čeliť prekážkam, ale tiež sa aj podarili rôzne úspechy 

v prospech zveľaďovania obce. Ostali i nevyriešené veci, avšak nejde vždy všetko tak rýchlo, 

ako by sme si priali.  

Spoločným domovom nás všetkých je naša obec, v ktorej žijeme, v ktorej sa raz ponáhľame 

za každodennými starosťami, inokedy máme zasa dni naplnené rodinnými radosťami. Preto  mám jedno 

veľké želanie odložené aj pre našu obec. Želám jej, aby ju obyvatelia mali radi, aby sa do nej radi vracali, 

boli na ňu hrdí a prirodzene prispievali k jej zveľaďovaniu. Jednoducho, aby sa v nej obyvateľom žilo 

pohodlne a s radosťou. Aby naša obec bola miestom, kde si všetci navzájom budeme rozumieť. 

Dovoľte mi, aby som sa poďakoval Vám všetkým, ktorí ste sa snažili v uplynulom roku akýmkoľvek 

spôsobom o to, aby bol život v našej obci krajší a lepší. Táto vďaka patrí všetkým našim ochotným 

občanom, dobrovoľníkom, poslancom obecného zastupiteľstva, zamestnancom obecného úradu, 

členom komisií pri obecnom zastupiteľstve, kňazom vo farnosti, občianskym združeniam, spoločenským 

organizáciám, firmám a podnikateľom pôsobiacim v obci, pracovníkom zdravotníckych zariadení, 

učiteľom a pracovníkom základnej školy s materskou školou a všetkým, ktorí akýmkoľvek spôsobom 

prispeli k rozvoju obce a oživeniu spoločenského, kultúrneho alebo športového života v Ludaniciach 

a v miestnej časti Mýtna Nová Ves. 

Milí spoluobčania, v novom roku Vám v mene svojom, ale aj poslancov obecného zastupiteľstva, 

úprimne želám všetko najlepšie, najmä pevné zdravie, veľa pokoja, radosti, Božieho požehnania 

vo vašich rodinách a dobrých ľudí po Vašom boku. 

Rozdávajme okolo seba dobrú náladu, usilujme sa prekonať zlo dobrom, predchádzajme 

nedorozumeniam, rešpektujme sa a vážme si ľudí, snažme sa byť aktívnymi občanmi a ceňme si to, 

čo má naozaj hodnotu – zdravie, rodinu, priateľov. 

 

Nech sa nám v našom spoločnom konaní pre dobro obce a nás všetkých darí po celý rok 2024. 

 

 

 

S úctou k Vám 

Matúš Dočkalik, starosta obce Ludanice 

 

 
 

Príhovor 
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Počet obyvateľov Mládež a dospelí (nad 15 rokov) Deti (do 15 rokov) Priemerný vek 

1 741 1 489 252 43,15 

 

Prehľad obyvateľov podľa veku a pohlavia: 

Deti: (do 15 r.) 
 

Mládež: (od 15 do 18r.) 
 

Dospelí: 

Dievčatá: 134 Dievčatá: 23 Ženy: 728 

Chlapci: 118 Chlapci: 30 Muži: 708 

Spolu:  252 Spolu:  53 Spolu:  1 436 

 

Zmena stavu obyvateľov od 01.01.2023 do 31.12.2023 

Narodených Zomrelých Prihlásených Odhlásených Celkový úbytok 

14 25 23 42 44 

 

Činnosti realizované v obci Ludanice a miestnej časti Mýtna Nová Ves v roku 2023 

Na nasledujúcich stranách sú uvedené činnosti, aktivity a realizované práce v obci Ludanice a miestnej 

časti Mýtna Nová Ves v roku 2023. 

 

Nový zberný dvor – projektom roka boli práce na novom zbernom dvore, kde nám bola schválená 

dotácia vo výške 1 323 976,45 €. Vybudovala sa hala pre techniku, prístrešok na elektroodpad, 

betónové boxy na stavebný odpad, bioodpad, drevo a pod. Vysadili sa aj stromy v areáli. Súčasťou 

projektu sú kontajnery, nákladné vozidlo - hákový nosič kontajnerov a štiepkovač na konáre. Celý projekt 

je výsledkom viacročných procesov. V priebehu roka 2024 bude po kolaudácii uvedený do prevádzky. 

 

 

Revitalizácia obecného parku - dotácia 

9 976 € – z Úradu vlády sme získali dotáciu 

na výsadbu stromov a úpravu obecného parku, 

vysadilo sa 18 stromov. 

 

Ovocný sad – dotácia 7 704,12 € – vďaka tejto 

dotácii z Programu obnovy dediny sme 

pri ACHP vysadili ovocný sad, presne 

45 ovocných stromov.

Demografické údaje obce Ludanice k 31.12.2023 
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Obnova kamerového systému v obci – 

zastaraný kamerový systém si vyžadoval 

obnovu, aby sme mali zabezpečený dohľad 

nad centrom obce. 

Zelené obce Slovenska - hodnota podpory 

9 122,5 € – v rámci tohto národného projektu 

bolo v obci vysadených 58 stromov.  

 

Modernizácia osvetlenia v obecnom parku - 

dotácia 5 000 € – z Nitrianskeho 

samosprávneho kraja sme získali dotáciu 

na modernizáciu osvetlenia v obecnom parku, 

osadené boli nové stĺpy osvetlenia a LED 

svietidlá, keďže staré osvetlenie už bolo dosť 

náchylné na poškodenie a lámanie. 

Projekt rozšírenia materskej školy – bol 

vypracovaný z dôvodu snahy o získanie 

finančných prostriedkov z Plánu obnovy. 

Pre pripomienky zainteresovaných inštitúcií 

sú v ňom ešte vykonávané dodatočné úpravy. 

 

 

Rozšírenie Z-BOXU –  box bol zásielkami 

vyťažený, preto sme zabezpečili jeho rozšírenie. 

 

 

Hydroizolácia strechy v Mýtnej Novej Vsi – 

z dôvodu havarijného stavu sa zrealizovala 

hydroizolácia strechy nad priestormi potravín.  
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Potraviny v Mýtnej Novej Vsi – podporili sme 

pokračovanie prevádzky potravín v Mýtnej Novej 

Vsi prostredníctvom poskytnutia priestorov 

novému nájomcovi.  

Nová mobilná aplikácia – zabezpečili sme 

obecnú mobilnú aplikáciu, ktorá napríklad večer 

pred zberom odpadu upozorní o zbere na ďalší 

deň alebo upozorní na prehľad denných 

noviniek a pod.  

 

Udalosti 

Trojkráľový nohejbalový turnaj –  hneď 

v úvode roka sme organizovali toto tradičné 

športové podujatie a v rovnakom období sme 

organizovali aj kartový Mariášový turnaj.  

Ľadová plocha na korčuľovanie – v zimných 

mesiacoch sme využili teploty pod bodom mrazu 

a deti sa mohli korčuľovať na vytvorenej ľadovej 

ploche. 

  

Reprezentačný ples – prvýkrát sme 

organizovali v obci reprezentačný ples, o ktorý 

bol veľký záujem. 

 

 

Blahoželanie pre vdp. Pavla Kollára – 

pri príležitosti jubilea nášho výpomocného 

duchovného sme mu boli zablahoželať 

a poďakovať za jeho službu. 
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Stavanie mája – vďaka našim hasičom sme 

zorganizovali ručné stavanie mája spojené 

s hudobným posedením so skupinou Salco 

band.   

DHZ na súťaži – hasičskej súťaže v Prašiciach 

sa zúčastnili naši zástupcovia z DHZ Mýtna 

Nová Ves, ktorým ďakujeme za reprezentáciu 

obce.  

 

Plameň 2023 – naši najmladší hasiči 

sa zúčastnili územného kola hry Plameň 2023, 

kde úspešne zvládli viaceré disciplíny a dostali 

aj školenie prvej pomoci s praktickou ukážkou 

na figuríne. 

Deň matiek – k príležitosti sviatku Dňa matiek 

si deti ZŠ s MŠ pripravili vystúpenie. Súčasťou 

programu bolo aj milé prekvapenie pre mamy - 

tanec otcov s deťmi.

 

Uvítanie novonarodených detí – 

novonarodené deti a ich rodičov sme obdarili 

balíčkom a finančnou podporou pri krátkom 

spoločenskom posedení. 

 

 

 

Hodová zábava – uplynulý rok sme usporiadali 

tradičnú hodovú zábavu, tentokrát s hudobnou 

skupinou Promis. 
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Kompost do záhrad – na jar sme bezplatne 

ponúkali občanom kompost do záhrad 

z kompostárne PZO. Slúži ako kvalitné 

organické hnojivo vyrábané výlučne 

z prírodných surovín, bez chemikálií a bez 

pridania čistiarenských kalov. 

Výrub nebezpečných stromov – v obci bol 

potrebný aj výrub viacerých prehnitých stromov, 

ktoré predstavovali nebezpečenstvo. 

 

 

Majstri Európy - Donaldgym – dievčatá 

a chlapci z Donaldgym Ludanice dosiahli 

fantastický a jedinečný úspech, keďže uspeli 

na podujatí Európskeho finále – Showtime 

Dance – Siofók v Maďarsku a stali sa z nich 

majstri Európy. Pri tejto príležitosti sme ich 

aj ocenili na obecnom úrade.  

Úspech dorastu OFK – výborný úspech 

dosiahli aj futbalisti nášho dorastu, keďže vyhrali 

okresnú súťaž a to nedávno sa len opäť dorast 

obnovil po dlhých rokoch. 

 

 

Ludanický beh - Memoriál Petra Bartu 2023 – 

pre priaznivcov behu, deti a mládež bol 

zorganizovaný tento beh chotárom obce.  

 

Letné kino – veľkej obľube sa tešia premietania 

v parku. Tento rok nám, našťastie, prialo cez leto 

aj počasie. Zakúpený popcornovač deti tiež 

veľmi ocenili. 
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Bežecká liga RUN1500m – v priebehu roka 

sme organizovali aj viacero kôl pre bežcov 

v rámci ligy. 

 

Mesiac úcty k starším – v októbri sme 

zorganizovali posedenie pre dôchodcov. 

Obdarili sme ich aj finančnou poukážkou. 

 

Katarínska zábava – podujatie bolo 

zorganizované s cieľom podpory športujúcej 

mládeže v obci.  

 

Stretnutie s Mikulášom – bolo pred kultúrnym 

domom, kde sa s ním deti mohli odfotiť 

a recitovať básne. Naše dôchodkyne ponúkali 

dobroty pod zub, predávalo sa aj varené víno 

a punč.  

 

Vianočný stolnotenisový turnaj – uskutočnil 

sa už jeho 43. ročník v Ludaniciach. V dvoch 

skupinách súťažilo celkovo 17 hráčov. 

  

Silvester – silvestrovský večer a vítanie nového 

roka 2024 sme spolu prežili pri kultúrnom dome 

v Ludaniciach. 

 

Za konštruktívnu spoluprácu a podporu realizovaných aktivít patrí poďakovanie poslancom obecného 

zastupiteľstva, zamestnancom obecného úradu a mnohým dobrovoľníkom. 
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Narodené deti v roku 2023 

 

Mladomanželia v roku 2023 

 

Zomrelí občania v roku 2023 

 

Podpora občianskych združení, spolkov a organizácií 

Obec Ludanice podporuje dotáciami občianske a záujmové združenia, spolky a organizácie vykazujúce 

činnosť a aktivitu v obci. V tabuľke sú uvedené schválené dotácie Obecným zastupiteľstvom Ludanice 

pre príslušné kalendárne roky. 

 2024 2023 2022 2021 2020 2019 

OFK Ludanice 18 000 € 19 250 € 18 000 € 13 000 € 13 000 € 13 000 € 

Slovenský zväz telesne 

postihnutých 
1 500 € 1 500 € 1 500 € 1 500 € 1 300 € 1 300 € 

Slovenský orol 2 000 € 2 000 € 2 000 € 2 000 € 2 000 € 2 000 € 

Rímskokatolícka 

cirkev,  

Farnosť Ludanice 

3 000 € 3 000 € 13 000 € nežiadali 
10 000 € 

(nevyčerpané) 

5 000 € 

(nevyčerpané) 

DHZ Mýtna Nová Ves nežiadali nežiadali nežiadali nežiadali 500 € 1 200 € 

Poľovnícke združenie 

Ponitran Ludanice 
1 700 € 1 700 € 1 600 € 1 600 € 2 000 € 1 300 € 

Rybárske združenie 

Zádvor 
1 500 € 1 500 € 1 500 € 1 500 € 1 500 € 1 500 € 

ZO Jednoty dôchodcov 

Ludanice 
1 500 € 1 500 € 1 500 € 2 000 € 1 500 € 1 700 € 

OZ Novejsa včera 

a dnes 
1 500 € 1 500 € - - - - 

  

Adela Balážová Zara Angel Amélia Belanová Samuel Buday 

Hana Candráková Šimon Cibula Hana Gígelová 

Dominik Kučerka Tomáš Kučerka Melissa Matejčíková 

Ema Matíková Kristína Mosnárová Vanesa Petríková 

Lukáš Remeň Laura Sasková  

  
Marek Halmo – Kristína Mošaťová  Dominik Sýkora – Daniela Blahová 

Mário Panovčík – Martina Novotná Miroslav Domin – Ľubica Halmová 

   
Iveta Anderková Marek Balajka Ľudmila Bednáriková 

Michal Budaj Peter Bujna Mária Čerňanová 

Ondrej Deviatka Anna Dugačková Bohumil Gerhát 

Jana Harmadyová Jozef Jaššo Jarolím Kapusta 

Agáta Klimová Zoltán Košecký Ondrej Krajčovič 

Jozef Kráľ Milan Lacena Eleonóra Mokošová 

Jozef Nemec Silvester Petruš František Polák 

Mária Pripková Emil Stolár Ľudmila Vaňová 

Anastázia Virágová   
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O školstve, kultúre a športe v obci 

ZŠ s MŠ Ludanice - Dnešné školstvo 

je konfrontované s porovnávaním. 

Porovnávajú sa výsledky testovaní, 

športových súťaží, predmetových 

olympiád alebo umeleckých výkonov 

žiakov. Doma porovnávajú rodičia svoje 

deti s deťmi svojich susedov, kolegov 

alebo priateľov. Porovnávame naše školy 

so školami v zahraničí. Najskôr to boli 

severské krajiny a teraz Singapur. 

S každou zmenou ministra školstva 

prichádza takmer vždy nová reforma. 

Pri tomto všetkom ale zabúdame na jedno dôležité, a tým nie sú učebné osnovy alebo známky v žiackej 

knižke. Je to atmosféra v škole -podceňovaná, no kľúčová oblasť dobrého fungovania školy. Ak fungujú 

vzťahy učiteľ – žiak, ale aj spolupráca medzi učiteľmi samotnými, medzi vedením školy a učiteľmi 

či rodičmi, vtedy sa vytvára aj prostredie, ktoré má pozitívny vplyv na vedomostné výsledky detí a ich 

výkony vo všetkých oblastiach výchovy a vzdelávania.  

Naša škola sa snaží čo najviac zameriavať na budovanie pozitívnej energie a dobrej priateľskej 

atmosféry v nej. Úsmev, pozdrav, pomoc, milé slovo a osobný príklad je to, čo stretnete v našej škole 

na chodbách či triedach. Výsledkom takejto atmosféry sú potom aj výsledky našich žiakov, ktoré hodnotí 

agentúra INEKO a podľa nej sme boli najúspešnejšou obecnou školou v okrese Topoľčany. Dievčatá 

a chlapci úspešne reprezentovali školu na pohybových a tanečných súťažiach s množstvom ocenení 

a to aj na európskej úrovni. Mladšie žiačky oslavovali historické umiestnenie na celoslovenskom Super 

finále v gymnastickom štvorboji v Šamoríne. Chlapci v okresnom finále ukázali, že vedia rozkazovať 

futbalovej lopte. Prvé miesta v rámci Slovenska v oblasti environmentálnej výchovy našich školských 

klubov sú už pravidelným vyhodnotením ich činnosti. Žiaci, medzi ktorými sa pohybujú naprogramované 

lego roboty, vždy úspešne prezentujú svoje zručnosti na súťažiach. Umelecké výkony v prednese, 

maľovaní alebo fotografovaní priniesli 

aj tento rok prvé miesta, a to aj 

celoslovenské.  

Škole priateľskej k deťom sa darí hlavne 

vďaka kreativite a šikovnosti detí v nej. 

Každý riaditeľ by bol pyšný na týchto 

žiakov, pretože cestou k dobrej škole 

je jej charakter a atmosféra.  

Riaditeľ ZŠ s MŠ Ludanice,  

Mgr. Vladimír Káčer.  

 

Slovenský orol MK Ludanice – Ako každý rok, tak aj tento bola bohatá a rôznorodá práca v jednotlivých 

druhoch športu. 

• Cykloturistika a turistika – bola zaujímavá. Cyklisti si prešli cyklotrasu dlhú 75 km za 5,3 hod. s dosť 

zvlneným terénom (z Trenčína do Nemšovej, Brumov-Bylnice, do Hornej a Dolnej Súče). 

Tiež navštívili Zamagurie na štyri dni a odtiaľ absolvovali každý deň cyklotúry, návštevy pamätných 

miest a prírodného bohatstva na Slovensku. Ďalej navštívili Mošovce, kde jeden deň mali trasy 

Blatnica, Gaderská dolina, Blatnický hrad a späť, čiže 35 km. Na druhý deň Mošovce – Necpaly, 

Turčianske Jaseno, Sučany, Vrútky, Martin, Valča, Kláštor pod Znievom, Mošovce, spolu 95 km. 
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Pravidelne v nedeľu, ak počasie dovolí, cyklisti absolvujú 

trasu Ludanice, Čakajovce, Hruboňovo, Horné Obdokovce, 

Ludanice.  

• Cyklopúte – Na sviatok sv. Juraja bola cyklopúť k Rotunde 

v Nitrianskej Blatnici. Na sv. Cyrila a Metoda 5. júla 

do Nitry. Na p. Máriu Karmelskú do Topoľčianok a ukončuje 

sa cyklopúť Nová Ves nad Žitavou. 

• Turistika – 15.9.2023 návšteva pohoria Tríbeč, kde 

sa konala sv. omša. 

• Futbal na malé bránky – pravidelne v nedeľu dopoludnia 

sa stretávajú bývalí futbalisti, ktorí skončili aktívnu činnosť 

na viacúčelovom ihrisku u p. Henricha Nemca. 

• Stolný tenis – pravidelne vo štvrtok žiaci Základnej školy 

s materskou školou Ludanice. Minulý rok skončili 

na 2. mieste žiačky, tento rok na 2. mieste v skupine 

v rámci ZŠ v okrese Topoľčany. Bol aj Mikulášsky turnaj. 

Umiestnenie: Chlapci – 1. Samuel Vaňo, 2. Tadeáš 

Zelenák, 3. Benjamín Svorad, 4. Patrik Krajčovič. Dievčatá 

– 1. Viktória Košecká, 2. Nikola Mošaťová, 3. Ema 

Miškolciová. V stolnom tenise máme 2 súťažné družstvá. 

„A“ družstvo hrá 3. ligu kraj Nitra, v polovici 

súťaže sú na 7. mieste. „B“ družstvo hrá 6. ligu 

OSTZ Topoľčany. V polovici súťaže 2023-

2024 sme umiestnení na 4. mieste. V stolnom 

tenise „A“ a „B“ družstvá hrajú v zložení ako 

minulý rok, s tým, že nám chýba chorý Miloš 

Žitňanský. Prajeme mu skoré uzdravenie. 

Vianočný turnaj o pohár starostu obce 

Ludanice sa uskutočnil 23.12.2023. V "A" 

skupine (registrovaní hráči) sa na stupňoch 

víťazov umiestnili na prvom mieste MUDr. 

'Sali' Kazemi, na druhom Mgr. Andrej Kapusta 

a bronzovú priečku obsadil Bohumil Barát 

po nervydrásajúcom zápase s Jurajom 

Bačovským. V "B" skupine zvíťazil Miroslav 

Kijac, druhú priečku obsadil Marián Košecký 

a tretie miesto získal Peter Matušík. 

• Výlety s kresťanským námetom vedené 

p. Margitou Krajčovičovou, ktoré organizuje 

pán farár Ľuboš Martíny, sme absolvovali 

v Topoľčiankach a v Trnave. 

Všetkým, ktorí aktívne reprezentujú Slovenský orol Ludanice, patrí srdečná vďaka. Ďakujeme 

za finančnú podporu obce Ludanice.  

Predseda miestneho klubu Slovenského orla Ludanice, Jozef Macko.  

 

ZO JDS Ludanice – sme občianske, nepolitické združenie združujúce seniorov. Organizácia v obci bola 

založená v roku 2000. V súčasnosti má 83 členov. Organizácia je prestárla, bolo by prospešné, keby 

sa do nej prihlásili mladšie vekové kategórie. Dnes ženy aj muži odchádzajú do dôchodku o cca 10 rokov 
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neskôr ako pred rokom 2004, tým sú viac opotrebovaní a možno o veci verejné nemajú taký záujem. 

Je to škoda, lebo Jednota má možnosť pripraviť a realizovať spoločenské, športové a iné akcie, 

na ktorých by človek pookrial a bol v spoločenstve. Mnohí naši seniori sú osamelí a to je možno cesta 

im poskytnúť spoločnosť a zábavu. Od 12.apríla 2023 sú nové členky výboru, ktoré s ostatnými 

„výborníčkami“ majú snahu tieto ciele naplniť. Aj touto cestou by som vyjadrila poďakovanie dlhoročnej 

predsedníčke JDS a vedúcej speváckej skupiny Seniorske srdce pani Alžbete Sochanovej za jej 

nezištné snaženie akciami vniesť do dediny pohodu, zábavu. Na pomoci jej boli pani Marta 

Adamkovičová, Eva Košecká, Eva Burkovičová a iné. Všetkým patrí vďaka. Vymenujem niektoré akcie, 

ktoré od jari 2023 organizácia pripravila pre svojich členov aj nečlenov: leto – 27.06.2023 tradičné 

kúpanie v Poľnom Kesove, dňa 8.7.2023 podarená akcia pri súťaži vo varení gulášu na miestnom 

ihrisku, kde niektoré naše členky napiekli sladké či slané dobroty. Malo to skvelý ohlas. Týmto spôsobom 

sme spestrili podujatie 2.12.2023, kedy do našej dediny prišiel z Čermian svätý Mikuláš. Hodnotnou 

a ocenenou bola púť do Skalného sanktuária Božieho milosrdenstva na horu Butkov s hodnotným 

duchovným a iným programom. 5.6.2023 pekne reprezentovali v Bojnej na okresných športových hrách 

JDS naše vitálne členky p. Margita Krchňavá, Eva Burkovičová, Margita Opatová, Mária Krobotová. 

Adventno-predvianočnú atmosféru sme si dňa 14.12.2023 vychutnali organizovaným zájazdom 

do slovenského Ríma-Trnavy. Tieto akcie by nemohli byť realizované bez finančnej aj inej pomoci obce. 

Vďaka pánovi starostovi a pánom 

poslancom. Tiež chcem uviesť, že činnosť 

organizácie si vážia aj v okresnej 

organizácii, ktorá ohodnotila v októbri 

2023 členky Alžbetu Sochanovú, Juditu 

Košeckú, Martu Adamkovičovú. 

Na záver si dovolím parafrázovať Betku 

Sochanovú: „Sme seniori, ale necítime 

sa starí, hoci srdce, pľúca, nohy i zrak 

už cítia množstvo prežitých jarí. Život 

so cťou prežili sme duchom jarí.“ Ešte 

na povzbudenie: „Ten, kto si zachová 

schopnosť vidieť krásu, nikdy 

nezostarne.“ „Krásni mladí ľudia sú hračka prírody, ale krásni starí ľudia sú umelecké diela.“ Ďakujeme 

za priazeň všetkým, ktorí k nám patria aj nepatria.  

Predsedníčka ZO JDS Ludanice, Ing. Mária Štaffenová.  

 

SZTP a ZPCCH Ludanice – Činnosť našej 

organizácie - Základnej organizácie 

Slovenského zväzu telesne postihnutých 

a Zväzu postihnutých civilizačnými 

chorobami, sme začali v takom veselom 

duchu. Začiatkom februára 2023 sme dostali 

pozvánku od Slovenského zväzu telesne 

postihnutých z Levíc na ples pre zdravotne 

postihnutých do hotela Astrum Laus 

v Leviciach. Nakoľko to bolo vo fašiangovom 

období v čase zábav, veselosti,  tancovačiek 

a plesov, pozvanie sme prijali. Na plese 

sa zúčastnilo päť našich členiek. Bolo 

to veľmi pekné podujatie, dobre pripravený 

program a vydarená zábava. Zabaviť sa prišli aj vozíčkari a videli sme, že aj oni sa veľmi dobre bavili 
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a boli vďační, že sa mohli zúčastniť, keďže hotel mal bezbariérové prístupy a priestory. O hudbu bolo 

postarané, nechýbalo ani dobré jedlo a pitie, bohatá tombola. Ďakujeme organizátorom z Levíc 

za pozvanie, za ich ústretovosť a srdečnosť. Taktiež ďakujeme starostovi obce, p. Dočkalikovi, že nám 

zabezpečil odvoz, sprevádzal nás a zabavil sa s nami.  

V apríli sa konala výročná schôdza, podávalo sa občerstvenie a nezabudli sme ani na jubilantov. 

Na schôdzi sme poďakovali našej dlhoročnej členke výboru a kronikárke, p. Betke Sochanovej, 

za   dlhoročné vedenie našej kroniky, kde zdokumentovala všetky podujatia či už písomne 

alebo  fotografiami od roku 1981. Betka zostáva i naďalej našou čestnou členkou a vyjadrujeme jej 

srdečné poďakovanie aj touto cestou. 

V máji sme boli v divadle Nová scéna v Bratislave na kultúrnom predstavení, na muzikáli pod názvom 

Mamma Mia. Bolo to veľmi hodnotné kultúrne podujatie a mali sme pekný umelecký zážitok. Všetci   

sme odchádzali rozveselení, lebo pesničky od Abby nám pripomenuli našu mladosť , kedy mali veľký 

úspech a aj dnes sa dobre počúvajú. 

V našej organizácii nastali však i smutné udalosti. Opustilo nás šesť členov, ktorých sme si uctili 

pri poslednej rozlúčke kyticou. Medzi nimi si s úctou a láskou budeme zvlášť spomínať na našu 

dlhoročnú a aktívnu členku výboru, p. Harmadyovú Janku, ktorá posledné roky bola pripútaná na lôžko. 

Navštívili  sme aj desať zdravotne ťažko postihnutých členov, ako aj dlhodobo chorých členov. V domove 

dôchodcov v Topoľčanoch sme navštívili p. Jančoviča Antona, ktorý je ťažko postihnutý. Bola 

to obojstranne príjemná návšteva, pospomínali sme na roky, kedy pôsobil dlhé roky vo výbore ZO. 

V júli sa štyri členky zúčastnili na Medzinárodnom dni osôb so zdravotným postihnutím v Trenčíne. 

Bolo to trojdňové stretnutie s účastníkmi z celého Slovenska s bohatým programom a to: odborné 

semináre z úradu práce, sociálnych vecí a rodiny; športové hry v telocvični. Naša členka na športových 

hrách sa umiestnila na peknom druhom mieste. Bola možnosť zúčastniť sa prehliadky mesta Trenčín 

turistickým vláčikom ako aj lesoparku Brezina pri Trenčianskom hrade, kde bolo vystúpenie historického 

šermu. Kto mal záujem, mohol sa zúčastniť prehliadky Skalky pri Trenčíne, kde je najstaršie pútnické 

miesto na Slovensku. Po večeroch bol kultúrny a spoločenský program. Na toto podujatie sme boli 

pozvaní z Oblastného centra Levice. 

V auguste sme dostali ďalšie pozvanie na Deň športu do Krnče a to od predsedníčky p. Streicherovej. 

Pozvanie prijali štyri členky, kde okrem športových hier bol zabezpečený veľmi hodnotný zábavný 

kultúrny program s občerstvením a bohatou tombolou. Do športových hier sme sa aktívne zapojili  a aj 

keď sme nič nevyhrali, dôležité bolo zúčastniť sa. Ďakujeme organizátorom za pozvanie. 

Milí členovia a priatelia, naša organizácia mala v roku 2023 bohatý program. Výbor ZO vďaka podpore   

starostov obce Ludanice a Dvorany nad Nitrou a obecným zastupiteľstvám sa bude snažiť i naďalej 

pokračovať v našej činnosti. A čo si zapriať? Prežívajme všetky dni v roku 2024 v šťastí, v dobrom 

zdraví, v pokoji a v porozumení. Ďakujem všetkým členom a členkám za aktívne zapojenie sa do diania 

našej organizácie.  

Predsedníčka ZO SZTP a ZO ZPCCH, Margita Krajčovičová. 

 

OFK Ludanice – Obecný futbalový klub 

má za sebou turbulentný rok plný úspechov 

a pádov. Rok sme začali záchranou „A“ mužstva 

v 6. lige, ale aj bojom o majstrovskú trofej 

pre našich dorastencov, bojom U13 o prvú 

trojku, ale aj rozvojom detí v kategórii U11. 

Všetko sa našťastie podarilo, „A“ mužstvo 

zostalo v 6. lige. Dorastencom sa podaril 

obrovský úspech, keď po 21 rokoch získali 

majstrovský titul v okrese Topoľčany. U13 

skončila na konečnom 3. mieste, aj keď 
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výsledok mohol byť ešte lepší. V U11 sa nám podarilo registrovať 36 detí. Prišlo leto a s ním aj nové 

výzvy. „A“ mužstvu sa podaril historický úspech pre náš klub a to vyradením Topoľčian z ligového 

pohára. Prvýkrát si tak Ludanice mohli zahrať proti ligovému mužstvu súťažný zápas (FC ViOn Zlaté 

Moravce). V sezóne mužstvo naďalej tápe a strieda lepšie výsledky s horšími, čo viedlo k odstúpeniu 

trénera Šišku. „A” mužstvo obsadilo 15. priečku zo 16 mužstiev. U19 začalo leto veľmi smutnou správou, 

keď nás navždy opustil náš spoluhráč Marek Balajka. 

Chlapci sa zmobilizovali a bojujú aj zaňho. Po minuloročnom titule sa držia na krásnom druhom mieste 

z 8 mužstiev, pod vedením Tomáša Aneštíka. Z kategórie U19 sme mali vo výbere okresu dvoch hráčov, 

Jakuba Kupca a Martina Kučerku. U13 sa nám prestavala na U15 a pokračuje v pekných výsledkoch, 

keď kormidlo prebral Filip Gerši. U15 obsadila 5. priečku z 13 mužstiev. Z kategórie U15 sme mali 

vo výbere okresu dvoch hráčov, Jakuba Košeckého a Rolanda Vaňoviča. 

Súťažnú premiéru v lete zažila aj naša U11, keď pod kormidlom Matúša Uhlára, Martina Doležaja 

a Karola Mondeka ukazujú, že mládež v obci má svoju budúcnosť. Na Billa cupe v Nitre im chýbal 

len kúsok k postupu medzi najlepších. V sezóne sa snažíme hrať rýchly a kombinačný futbal, 

ale nováčikovský stres je niekedy prekážkou. U11 obsadila 5. miesto z 10-tich, ale ambície sú určite 

vyššie. 

V kategórii U11 sme mali vo výbere okresu jedného hráča a to Janka Valenta. Od Nového roka je priorita 

prihlásiť do súťaže deti do 9 rokov. 

V tomto roku sa nám podarilo urobiť aj pár pekných akcií. Súťaž vo varení gulášu na našom štadióne 

mala obrovský úspech, rovnako aj zápas detí proti rodičom. Podieľali sme sa aj na organizovaní 

Katarínskej zábavy. 

Do ďalšieho roku si pripravujeme ďalšie akcie, ktoré budú spájať nielen občanov, ale aj kluby okolo nás. 

V roku 2023 sa naši bývalí hráči dožili životných jubileí. Daniel Goga (50 r.), Ivan Kürty (80 r.), Jaroslav 

Šimko (80 r.), k čomu im srdečne gratulujeme. 

Výbor OFK Ludanice ďakuje všetkým fanúšikom za podporu a praje im všetko dobré v novom roku. 

 

Poľovnícke združenie PONITRAN – Činnosť 

v uplynulom roku 2023 v Poľovníckom združení 

PONITRAN pozostávala z aktivít, ktoré možno 

rozdeliť na viacero oblastí.  

• Starostlivosť o revír a zver v ňom žijúca, 

ktorá úzko súvisí aj s ochranou životného 

prostredia. 

Počas celého roku sa poľovníci starajú o zver – 

v zimných mesiacoch je to prikrmovanie 

jadrovým krmivom (jačmeň, kukurica), 

dužinatým krmivom (repa) a objemovým 

krmivom (sušená lucerna). V jarnom období 

podávame medikamenty pre srnčiu zver, počas 

letných mesiacov zabezpečujeme vodu 

do napájadiel. Okrem toho celoročne vykonávame údržbu na poľovníckych zariadeniach (kŕmidlá, 

posedy, napájadlá) nachádzajúcich sa v revíri poľovníckeho združenia. 

V spolupráci s obcou Chrabrany sme 1.4.2023 zorganizovali a uskutočnili vyčistenie potoka Bojňanka 

od železničného mostu v Chrabranoch až po sútok s riekou Nitra.  

Poľovnícke združenie PONITRAN získalo v roku 2023 dotáciu z rozpočtu NSK na podporu činností 

združení a spolkov na vidieku Nitrianskeho kraja prostredníctvom Združenia mikroregiónu SVORNOSŤ. 

V rámci projektu s názvom „Zabezpečenie technického vybavenia pre aktívnu ochranu prírody – 

2. etapa“ sme zakúpili dva krovinorezy a motorovú pílu. Technika bude využívaná na čistenie remízok, 

čistenie kanálov a dažďových priekop, tiež na vykášanie terénu pri kanáloch a priekopách na odvádzanie 
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dažďových vôd, a na opilovanie náletových drevín za účelom realizácie preventívnych opatrení 

pred povodňami. 

• Poľovnícka činnosť. 

Jednou z odmien pre poľovníka za celoročnú 

starostlivosť o zver je poľovačka. V roku 2023 

sme uskutočnili dve spoločné poľovačky 

na bažanta poľovného: 18. a 19. novembra 2023. 

Okrem toho majú poľovníci možnosť vykonať 

individuálny odstrel srnčej a diviačej zveri 

na základe schváleného plánu lovu. 

Kynológia je pevnou súčasťou našich 

poľovníckych aktivít. V areáli poľovníckeho 

združenia počas celého roku bola možnosť 

vykonávať individuálny tréning psov, ktorého 

sa zúčastňovali chovatelia psov nielen z nášho poľovníckeho združenia, ale aj z iných poľovníckych 

združení. 

24. júna 2023 sme uskutočnili v areáli poľovníckeho združenia celodenné podujatie Deň poľovníctva. 

V rámci tohto podujatia sa uskutočnili aj strelecké preteky členov Poľovníckeho združenia PONITRAN. 

Členovia preukázali v dvoch disciplínach (batéria a malokalibrovka) svoje schopnosti a najlepší členovia 

boli odmenení cenami.  

Obvodná poľovnícka komora Topoľčany a Okresná organizácia Slovenského poľovníckeho zväzu 

Topoľčany pravidelne vykonávajú v našom areáli cvičné a záverečné streľby kandidátov v rámci kurzu 

o prvý poľovný lístok, kontrolné streľby poľovníckych združení a poľovníckych spoločností, ako aj 

majstrovstvá okresu Topoľčany v streleckých disciplínach. Tiež náš areál využívajú iné subjekty 

a jednotlivci na prenájom strelíšť alebo poľovníckeho domu.  

• Osvetová a kultúrna činnosť. 

Prezentácia Poľovníckeho združenia PONITRAN v roku 2023 sa realizovala na nasledovnom podujatí. 

24. júna 2023 sme uskutočnili v areáli poľovníckeho združenia PONITRAN celodenné podujatie 

Deň poľovníctva. Okrem streleckých pretekov to bola aj príležitosť pre širokú verejnosť prísť do nášho 

areálu. Pre deti boli pripravené športové disciplíny, v poľovníckom dome mala verejnosť možnosť 

sa zoznámiť s rôznymi druhmi zveri či už na preparátoch alebo fotografiách a k spestreniu podujatia 

patrila aj ukážka výcviku poľovne upotrebiteľných psov. Počas celého dňa bolo pre všetkých účastníkov 

a návštevníkov poskytnuté zdarma občerstvenie (poľovnícky guláš) a nealkoholické nápoje. 

Toto podujatie sa uskutočnilo s finančným príspevkom z rozpočtu obce Ludanice, za čo sa z tohto miesta 

chceme poďakovať starostovi obce Ludanice Matúšovi Dočkalikovi a tiež obecnému zastupiteľstvu. 

Predseda Poľovníckeho združenia PONITRAN, Ing. Branislav Gerhát. 

 

Občianske združenie Novejsa včera a dnes – 

usporiadalo počas roku 2023 viacero  podujatí, 

ktorých cieľom je stretávanie sa občanov 

všetkých vekových kategórií na rôznych 

spoločenských, kultúrnych a športových 

podujatiach. 

Apríl - stretnutie bývalých hasičiek. 

Máj - oslavy prvého mája a uctenie sv. Urbana 

sv. omšou v kaplnke na cintoríne spojené 

s agapé. 
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Jún - deň otvorených dverí, návšteva záhrady člena OZ, šľachtiteľa trvaliek - ľalioviek. 

Júl - veľkú radosť sme urobili všetkým deťom podujatím "Hurá prázdniny" pri ukončení školského roka. 

August -farbami zažiarili priestory úradovne pri výstave " Kvety z humna". Oslavy SNP a kladením venca 

k pamätníku padlým sme si spolu uctili s p. starostom Matúšom Dočkalikom v Mýtnej Novej Vsi. 

September - stretnutie bývalých novanských futbalistov sa konalo v Kultúrnom dome v Ludaniciach, 

ktoré bolo veľmi nostalgické, spojené s emóciami, krásnymi spomienkami na úspešný futbal v našej 

malej dedinke, z ktorej vyrástli úspešní reprezentanti futbalu pôsobiaci v prestížnych kluboch 

na Slovensku alebo v Čechách. 

September - hodové popoludnie, ktoré sa nieslo v znamení 705. výročia prvej písomnej zmienky obce 

Mýtna Nová Ves. 

Október - mesiac úcty k starším - tento rok sme pozvali našich občanov nad 80 rokov na malé posedenie 

s občerstvením do úradovne.  

Naši členovia pomáhajú našim spoluobčanom aj pri vybavovaní v úradoch, pri nákupoch a iných 

záležitostiach. Zabezpečia prevoz do kostola či k lekárovi. 

December - adventné popoludnie nám spríjemnili deti zdobením vianočného stromčeka v úradovni 

a pred ňou. Za pekné básničky, piesne a hru na flaute boli odmenené malým darčekom a pre všetkých 

bolo pripravené chutné občerstvenie. 

Počas celého roka sme usporiadali brigády na miestnom cintoríne, pri hlavnom kríži v strede  obce, 

v okolí autobusových zastávok a pri pomníku padlých vojakov. 

Taktiež sa naše združenie stará o upratovanie, čistenie kaplnky a márnice, ako aj  s tým spojené 

povinnosti, ako je príprava na pohrebné obrady a sväté omše. 

Tohtoročná činnosť nás utvrdzuje o záujme našich občanov o život v obci, záujem o históriu 

a zachovávanie tradícií. 

Aj touto cestou ďakujeme p. starostovi za každú poskytnutú pomoc a finančnú podporu od obecného 

zastupiteľstva. Všetkým členom OZ Novejsa 

patrí veľká vďaka za neustálu podporu 

a pomoc pri všetkých podujatiach a hlavne 

za pečenie vynikajúcich zákuskov a koláčov. 

Naša budúca činnosť je určená podnetmi 

nielen našich členov, ale aj  všetkých 

občanov našej obce. OZ Novejsa je otvorené 

pre všetkých, ktorí majú záujem sa pridať 

k činnosti v obci. Noví členovia sú vždy 

srdečne vítaní.  

Predsedníčka Občianskeho združenia Novejsa včera a dnes, Lýdia Kamensky. 

 

Rybárske združenie Zádvor – vzniklo v roku 2014 ako dobrovoľné združenie občanov obce Ludanice. 

Predmetom a účelom je rozvíjanie rybárstva a rybolovu, starostlivosť a zašľachťovanie rybníka 

a rybného fondu, osveta a výchova pre mladých a deti. 

Združenie vykonáva svoju činnosť na rybníku 

"Zádvorie", ktorý poskytuje vodnú plochu vo výmere 

cca 1 ha. V roku 2023 sme vymenili po 10-tich rokoch 

drevené lavičky okolo rybníka za nové so železnými 

nohami a dreveným sedením, tiež sme  vymurovali 

aj nové ohnisko na druhej strane rybníka.  

Predseda Rybárskeho združenia Zádvor, Roland Mikát 
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Miestny poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady pre rok 2024 podľa 

VZN obce Ludanice č. 8/2022 a č. 10/2023 

 

Druh poplatku Výška poplatku 

Poplatok za komunálny odpad 40,00 € osoba/rok 

Poplatok za množstvový zber u právnických 

osôb a FO - podnikateľov 

120 l nádoba - poplatok za rok 159,12 € 

240 l nádoba - poplatok za rok 212,16 € 

1 100 l nádoba - poplatok za rok 657,80 € 

Poplatok za drobný stavebný odpad bez obsahu 

škodlivín pre poplatníka fyzickú osobu 
0,050 €/kg 

 

Zníženie alebo odpustenie poplatku: 

Obec Ludanice na základe žiadosti poplatníka poplatok zníži alebo odpustí za obdobie, za ktoré 

poplatník na základe podkladov preukáže, že viac ako 90 dní v zdaňovacom období sa nezdržiava alebo 

nezdržiaval na území obce Ludanice. Podklady pre zníženie poplatku a odpustenie poplatku 

sú hodnoverné doklady, z ktorých jednoznačne a nespochybniteľne vyplýva počet dní pobytu poplatníka 

mimo obce Ludanice.  

Obec Ludanice na základe žiadosti poplatníka zníži poplatok na 50 % za /osobu/kalendárny deň 

za obdobie, za ktoré preukáže splnenie podmienok a predloží kópie požadovaných podkladov: 

dlhodobý pobyt mimo územia obce: 

- potvrdenie zamestnávateľa, v ktorom 

zamestnávateľ potvrdí, že poplatník 

v zdaňovacom období vykonáva prácu, 

- pracovné povolenie, 

- povolenie k pobytu,  

- potvrdenie agentúry sprostredkujúcej prácu 

v zahraničí.  

štúdium na strednej alebo vysokej škole:  

- poplatník poskytne obci údaje v rozsahu meno, 

priezvisko, rodné číslo alebo dátum narodenia, 

ak žiak alebo študent navštevuje školu so 

sídlom na území Slovenskej republiky, 

- potvrdenie o návšteve školy, ak žiak alebo 

študent navštevuje školu so sídlom mimo 

územia Slovenskej republiky. 

 

Obec Ludanice na základe žiadosti poplatníka odpustí poplatok za obdobie, za ktoré preukáže splnenie 

podmienok a predloží kópie požadovaných podkladov: 

dlhodobý pobyt v zdravotníckom zariadení  

- potvrdenie zariadenia poskytujúceho služby 

zdravotnej starostlivosti pobytovou formou. 

dlhodobý pobyt v zahraničí 

- platné vízum, pracovné povolenie, potvrdenie 

o prechodnom pobyte v inej krajine, 

- potvrdenie o platení poplatkov v zahraničí 

na základe nájomnej zmluvy. 

výkon väzby alebo trestu odňatia slobody 

- potvrdenie nápravno-výchovného zariadenia 

o výkone väzby alebo trestu odňatia slobody. 

dlhodobý pobyt v zariadení sociálnych 

služieb, reedukačnom zariadení, detskom 

domove 

- potvrdenie zariadenia poskytujúceho sociálne 

služby pobytovou formou. 

dlhodobý pobyt v inej obci alebo meste na 

území SR 

- potvrdenie o zaplatení poplatku za komunálny 

odpad z obecného úradu alebo mestského 

úradu, 

- ak býva v podnájme, nájomnú zmluvu, v ktorej 

je uvedené, že v nájme je aj povinnosť platiť 

poplatok za komunálny odpad. 

 

V prípade, že požadované podklady k žiadosti o zníženie poplatku alebo odpustenie poplatku nie sú 

v slovenskom alebo českom jazyku, je potrebné k nim priložiť aj preklad (nie je potrebný úradný preklad). 

Podklady nie je možné nahradiť čestným vyhlásením poplatníka. Žiadosť o zníženie poplatku alebo 
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odpustenie poplatku spolu s požadovanými podkladmi je poplatník povinný predložiť najneskôr do 30 dní 

po skončení zdaňovacieho obdobia, inak nárok na zníženie alebo odpustenie poplatku zaniká. 

Na základe vyžiadania obce Ludanice je poplatník povinný predložiť k nahliadnutiu originály podkladov. 

Každý poplatník, ktorý žiada o zníženie alebo odpustenie poplatku za komunálny odpad, je povinný 

doložiť požadované doklady každý rok. 

 

V rámci optimalizácie nákladov súvisiacich s komunálnym odpadom bola znížená frekvencia vývozu 

nádob na zmesový komunálny odpad na 1x za 4 týždne. Pri domácnostiach, ktoré dôsledne separujú 

odpad, nie je problém s touto frekvenciou vývozu. Problém sa môže vyskytnúť pri domácnostiach, 

ktorých odpad tvoria aj plienky. Tie je však možné priniesť v prípade potreby na zberný dvor Ludanice 

v čase otváracích hodín, prípadne je možné problematiku tohto druhu odpadu riešiť prostredníctvom 

ďalšej nádoby na odpad.  

Na druhej strane frekvencia vývozu bio odpadu a kuchynského odpadu sa môže občanom javiť 

ako veľmi častá, avšak táto povinnosť vyplýva z legislatívy SR, ktorú musíme plniť. 

 

Daň za psa Sadzba dane 

Predmetom dane za psa je pes starší ako 

6 mesiacov chovaný fyzickou alebo právnickou 

osobou 

5 €/pes/rok 

 

Zberný dvor v Ludaniciach a v Mýtnej Novej Vsi 

V obci a na zbernom dvore v Ludaniciach sa nachádzajú kontajnery na jednotlivé druhy separovaného 

odpadu – sklo, papier, plasty a pravidelne sa vykonáva zber separovaných zložiek z domácnosti podľa 

rozpisu. Šatstvo sa zbiera do kontajnerov na zbernom dvore. Podobne odovzdať môžete 

aj elektroodpad, bioodpad, konáre, dreviny, zelený odpad, polystyrén. Použité kuchynské tuky a oleje 

môžete odovzdať na zbernom dvore v uzatvorených plastových nádobách. Odovzdať môžete aj drobný 

stavebný odpad bez obsahu škodlivín za poplatok 0,050 €/kg. 

 

Otváracie hodiny na zbernom dvore v Ludaniciach 

Zimné obdobie 

1. november - 31. marec 

streda:  12.00 - 15.30 hod. 

sobota:  10.00 - 14.00 hod. 

Letné obdobie 

1. apríl - 31. október 

streda:  12.00 - 17.00 hod. 

sobota:  10.00 - 15.00 hod. 

 

Otváracie hodiny na zbernom dvore v Mýtnej Novej Vsi - zberné miesto na konáre, dreviny 

a zelený odpad v areáli futbalového ihriska 

15. február - 15. november 
streda:  15.00 - 17.00 hod. 

sobota:  14.00 - 16.00 hod. 

 

V roku 2024 budú zberné dvory otvorené od 24. februára 2024! 

 

Obec Ludanice upozorňuje občanov, aby neodkladali sklenené fľaše a sklo v igelitkách pri kontajneroch. 

Sklo  a sklenené fľaše sa vkladajú do kontajnerov na sklo. Ak je niektorý kontajner plný, môžete použiť 

iný. V obci ich je umiestnených 10. Väčšie množstvo skla treba priniesť v čase otváracích hodín 

na zberný dvor do kontajnera na tabuľové sklo. Ak máte veľké tabule skla, ktoré sa nedajú umiestniť 

do kontajnera na sklo v obci, treba ich priniesť v čase otváracích hodín na zberný dvor 

do veľkoobjemného kontajnera na sklo. Do kontajnerov na sklo nepatrí porcelán!  
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Hlásenie poruchy - ELEKTRINA 0850 111 567 Zlatý Mlyn – reštaurácia 0948 129 007 

Hlásenie poruchy - PLYN 0850 111 727 ALTANA - penzión 0940 236 446 

Hlásenie poruchy – VODA 038/5 223 065 Pizzeria Romantik - reštaurácia 038/5 319 724 

Základná škola Ludanice 038/5 319 135 Pizzeria Romantik - ubytovanie 0905 718 735 

Materská škola Ludanice 0911 225 067 Pohostinstvo Ježík František 038/5 319 493 

Farský úrad 0911 720 611 JUKA Bar 0918 493 612 

Poľnohospodárske družstvo 038/5 319 130 Matrika 038/5 319 010 

CRONSON, s. r. o. 0911 607 647 Ekonomický úsek obce 038/5 319 850 

INTERSTYLE Mýtna Nová Ves 0905 250 001 Sekretariát starostu obce 038/5 319 139 

Pohrebná služba PAMA 

Pondelok NON-STOP 

Utorok NON-STOP 

Streda NON-STOP 

Štvrtok NON-STOP 

Piatok NON-STOP 

So, Ne NON-STOP 

Kontakt: 0911 908 888    

.............0903 550 556 

Obecný úrad Ludanice 

Úradné hodiny 

Pondelok 7:30 – 15:30 

Utorok Nestránkový deň  

Streda 7:30 – 17:00 

Štvrtok 7:30 – 15:30 

Piatok  7:30 – 14:00 

Kontakt: 038/5 319 139 

Slovenská pošta – Ludanice 

Otváracie hodiny 

Pondelok 8:00 – 12:00  13:00 – 15:00 

Utorok 8:00 – 12:00  13:00 – 15:00 

Streda 8:00 – 12:00  15:00 – 17:00 

Štvrtok 8:00 – 12:00  13:00 – 15:00 

Piatok 8:00 – 12:00  13:00 – 15:00 

Kontakt: 038/ 5 319 220 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lekáreň sv. Rafaela 

Otváracie hodiny 

Pondelok 7:30 – 14:00 

Utorok  7:30 – 14:00 

Streda  7:30 – 14:00 

Štvrtok  7:30 – 14:00 

Piatok 7:30 – 14:00 

Kontakt: 038/5 319 324 

Stavebniny Ludanice 

Otváracie hodiny 

Pondelok 7:30 – 16:00 

Utorok 7:30 – 16:00 

Streda 7:30 – 16:00 

Štvrtok 7:30 – 16:00 

Piatok 7:30 – 16:00 

Sobota 7:30 – 12:30 

Kontakt: 038/5 390 580 

LAHA Hurtovňa 1 

Otváracie hodiny 

Pondelok 8:00-17:00 

Utorok 8:00-17:00 

Streda 8:00-17:00 

Štvrtok 8:00-17:00 

Piatok 8:00-17:00 

Sobota 8:00-12:00 
Kontakt: 038/2 225 001 

 

Supermarket Jednota 

Pondelok 6:00 – 18:00 

Utorok  6:00 – 18:00 

Streda  6:00 – 18:00 

Štvrtok 6:00 – 18:00 

Piatok 6:00 – 18:00 

Sobota  6:00 – 13:00 

Kontakt: 038/5 319 116 

MK Centrum  

Mýtna Nová Ves 

Pondelok 7:30 - 16:30 

Utorok 7:30 - 16:30 

Streda 7:30 - 16:30 

Štvrtok 7:30 - 16:30 

Piatok 7:30 - 16:30 

Sobota 8:00 - 12:00 
Kontakt: 0940 399 088 

Potraviny MAX 

 Mýtna Nová Ves 

Pondelok 5:30-12:00  14:30-18:00 

Utorok 5:30-12:00  14:30-18:00 

Streda 5:30-12:00  14:30-18:00 

Štvrtok 5:30-12:00  14:30-18:00 

Piatok 5:30-12:00  14:30-18:00 

Sobota 5:30-14:00 
Kontakt: 0944 960 544 

Potraviny Jana Jedličková 

Otváracie hodiny 

Pondelok 6:00-10:00   

Utorok 6:00-10:00  15:00-17:00 

Streda 6:00-10:00  15:00-17:00 

Štvrtok 6:00-10:00  15:00-17:00 

Piatok 6:00-10:00  15:00-17:00 

Sobota 6:00-12:00 

Kontakt: 038/5 319 194 

YOLO 

Otváracie hodiny 

Pondelok 9:30-11:30  13:30-16:30 

Utorok 9:30-11:30  13:30-16:30 

Streda 9:30-11:30  13:30-16:30 

Štvrtok 9:30-11:30  13:30-16:30 

Piatok 9:30-11:30  13:30-16:30 

Sobota 9:30-11:30 

 

Pohrebná služba Morana 

Otváracie hodiny 

Pondelok 8:00-16:00 

Utorok 8:00-16:00 

Streda 8:00-16:00 

Štvrtok 8:00-16:00 

Piatok 8:00-16:00 

Sobota Zatvorené 

Kontakt:   0919 485 715 

Kaderníctvo NATALI 

Otváracie hodiny 

Pondelok na objednávku 

Utorok na objednávku 

Streda na objednávku 

Štvrtok na objednávku 

Piatok na objednávku 

Sobota na objednávku 
Kontakt: 0905 426 736 

Ambulancia všeobecného 

lekára 

Pondelok – Piatok 7:00-15:00 

Kontakt: 038/5 319 226 

Kaderníctvo 

Eva Benzová 

Pondelok 14:00-18:00 

Utorok 08:00-12:00 

Streda 14:00-19:00 

Štvrtok 14:00-19:00 

Piatok 08:00-15:00 

Kontakt: 038/5319 298    

.............0903 465 644 

Ambulancia pre deti  

a dorast 

Pondelok – Piatok 7:30-15:00 

Kontakt: 038/5 319 229 

Zubná ambulancia 

BeliDent 

Pon. – Pia.  7:30-15:30 

Kontakt: 0914 200 757 

Obecná knižnica 

Otváracie hodiny 

Streda 15:30 – 16:30 

Kontakt: 038/5 319 139 

NOCI cukráreň 

Pondelok 9:00 – 20:00 

Utorok 9:00 – 20:00 

Streda 9:00 – 20:00 

Štvrtok 9:00 – 20:00 

Piatok 9:00 – 20:00 

Sobota 9:00 – 20:00 

Nedeľa 9:00 – 20:00 

Kontakt: 0907 618 101 
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